
 

Seite 1 von 2 

Pozvánka na tematický seminář pro instituce odborného vzdělávání 

z Česka a Německa 

 

9. – 10. říjen 2025, Norimberk 

 

Organizujete pravidelně odborné praxe v sousední zemi, nebo byste s nimi chtěli začít? 

Chcete se podělit o vaše zkušenosti a názory či potřebujete poradit? Vy i vaše německé 

partnerské zařízení jste srdečně zváni do Norimberku, kde se můžete setkat s ostatními 

spolutvůrci česko-německého světa mobilit v odborném vzdělávání. A pokud ještě nemáte 

partnerské zařízení v Německu, nevadí, poradíme, jak na to!  

 

Tématem semináře bude příprava praxí v širším slova smyslu. Rádi bychom se s vámi 

zaměřili nejen na jazykovou přípravu praktikantů a praktikantek, ale také na důležitost dobré 

komunikace a domluvy při plánování až po samotnou realizaci praxí na pracovištích. Tím 

společně vytvoříme dobrý základ pro úspěšnou zahraniční praxi. 

Během semináře očekáváme ochotu sdílet své zkušenosti a aktivní zapojení se do všech 

částí programu. 

 

Organizační záležitosti 

Vyplňujte online přihlášku do 5. září 2025. Kapacita semináře je omezena na 17 účastníků 

z ČR. Přihláška na seminář je závazná. Zrušení účasti je možné do 5. 9. 2025 zdarma, poté 

jsme nuceni účtovat plnou výši účastnického poplatku jako storno poplatek a manipulační 

poplatek. 

Účastnický poplatek za seminář, ubytování a stravu činí 1300 Kč. Cestovní náklady nejsou 

propláceny.  

 

Seminář bude simultánně tlumočen. Znalost sousedního jazyka není nutná. 

 

Místo konání 

Seminář se bude konat v Holiday Inn Nürnberg City Centre, Engelhardsgasse 12, 

90402 Nürnberg, www.hi-nuernberg.de. 

Ubytování bude zajištěno v jednolůžkových pokojích a během celého semináře bude 

poskytnuto občerstvení. 

 

Veškeré další informace k programu, platbě apod. od nás obdržíte po uzávěrce přihlášek. 

https://tandem-org.eu/app/formulare/formular?formular=391165
http://www.hi-nuernberg.de/


 

Seite 2 von 2 

Předběžný program 

 

Čtvrtek 9. října 2025 

do 13:00  Příjezd 

13:00   Společný oběd 

14:30   Přivítání a organizační záležitosti, seznámení účastníků 

15:45   Káva, čaj 

16:15  Představení nabídky Tandemu pro odborné školy, Program podpory 

odborných praxí, Kontaktní databáze 

16:45   První kroky při plánování zahraniční praxe 

17:30   Příklad dobré praxe  

18:30   Večeře 

19:30   Fakultativní nabídka – večerní procházka městem 

 

Pátek 10. října 2025 

09:00   Zahájení dne s jazykovou animací 

09:15  Příprava praktikantů a praktikantek – Jak se co nejlépe připravit na pobyt v 

zahraničí? Jaké informace jsou nezbytné? 

09:45  Přípravné dny s jazykovou animací a orientací v místě praxe. Seznámení se s 

metodou jazykové animace v kontextu praxe.  

10:30   Káva, čaj 

11:00   World café – překážky v organizaci a realizaci praxí 

12:00   Shrnutí 

12:30   Závěrečný společný oběd 

 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. Těšíme se na vaši účast! 

 

Jarmila Půbalová    Kateřina Schneider 

Tel.: +420 377 634 7-59   Tel.: +49 941 58557-13 

pubalova@tandem-org.cz   schneider@tandem-org.de 

mailto:pubalova@tandem-org.cz
mailto:schneider@tandem-org.de

